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Informatīvais ziņojums
[bookmark: _Hlk57195359][bookmark: _Hlk57192155]“Par Eiropas Savienības Vispārējo lietu padomes 2022. gada 12. aprīļa sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”
Eiropas Savienības Ministru padomes sanāksmes darba kārtība
2022. gada 12.aprīlī Luksemburgā notiks Eiropas Savienības (turpmāk – ES) Vispārējo lietu padomes (turpmāk – VLP) sanāksme. Darba kārtībā ir iekļauti šādi jautājumi:
1) Konference par Eiropas nākotni;
2) Ikgadējais ziņojums par tiesiskumu;
3) [bookmark: _Hlk70586754][bookmark: _Hlk94795535]VLP ietvaros plānotas Eiropas nākotnes ministru formāta darba pusdienas par zaļās un digitālās pārejas jautājumiem.

1. Konference par Eiropas nākotni
Francijas prezidentūra plāno turpināt diskusijas par virzību uz Konferences par Eiropas nākotni (turpmāk – Konference) noslēgumu 2022. gada 9. maijā, kā arī turpmākajiem soļiem Konferences rekomendāciju ieviešanā.
Līdz Konferences noslēgumam 9. maijā plānotas divas plenārsēdes: 8.-9. aprīlī un 29.-30. aprīlī. No Latvijas valdības Konferences plenārsēdē piedalīsies Ārlietu ministrijas parlamentārā sekretāre Zanda Kalniņa-Lukaševica. Darba grupas turpina rekomendāciju apkopošanu klāsteros. 
Spēkā nacionālā pozīcija Nr. 2 “Par Eiropas nākotnes konferences 2022. gada 21.-22. janvāra plenārsēdē izskatāmajiem jautājumiem”, kas apstiprināta Ministru kabinetā 2022. gada 18. janvārī, un nacionālā pozīcija Nr. 3 “Par Eiropas nākotnes konferences 2022. gada 11.-12. marta plenārsēdē izskatāmajiem jautājumiem”, kas apstiprināta Ministru kabinetā 2022. gada 8. martā.
2. Ikgadējais ziņojums par tiesiskumu
Sanāksmē plānota ceturtā diskusija par tiesiskuma situāciju piecās dalībvalstīs: Luksemburgā, Ungārijā, Maltā, Nīderlandē un Austrijā. Diskusija balstīsies uz 2021. gada 20. jūlijā publicēto Eiropas Komisijas otro ikgadējo ziņojumu par tiesiskuma situāciju ES. Ziņojuma sagatavošanā savu ieguldījumu devušas visas dalībvalstis un Eiropas Komisijas veiktā analīze balstīta uz vienotu metodoloģiju visās dalībvalstīs. Plānota dalībvalstu diskusija un  dalīšanās pieredzē. 
3. Eiropas nākotnes ministru formāta darba pusdienas par zaļās un digitālās pārejas jautājumiem
Vispārējo lietu padomes ietvaros plānotas ministru pusdienas, kurās iecerēts diskutēt par zaļās un digitālās pārejas savienojamības jautājumiem. Gan klimata pārmaiņas un vides izaicinājumi, gan arī digitālās savienojamības un tehnoloģisko transformāciju jautājumi būs vieni no centrālajiem Eiropas attīstību noteicošajiem faktoriem turpmākajās desmitgadēs. 
Latvija atbalsta centienus veicināt zaļās un digitālās pārejas Eiropas Savienībā, kas ir būtiski vides, klimata un vispārējās attīstības aspekti.
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Delegācijas vadītājs:	Edgars Rinkēvičs, ārlietu ministrs.

Delegācijas dalībnieki:	Lelde Līce-Līcīte, vēstniece, pastāvīgā pārstāve Eiropas Savienībā;
Gatis Šneiders, Pastāvīgo pārstāvju komitejas II daļas sagatavošanas nodaļas padomnieks, ES koordinācijas un politiku departaments, Ārlietu ministrija;
Didzis Stāvausis, Vispārējo un institucionālo lietu nodaļas trešais sekretārs, ES koordinācijas un politiku departaments, Ārlietu ministrija.

	Iesniedzējs:   Ārlietu ministrs 

	          E.Rinkēvičs



Vīza: Valsts sekretāra p.i.						            Atis Lots
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